Serviceauftrag Förderfonds-Sparplan



Empfänger	The Bank of New York Mellon SA/NV, Asset Servicing, Niederlassung Frankfurt/M. Postfach 11 02 36 60037 Frankfurt am Main	Bankverbin- dung ändern	Für mein Investmentdepot gilt ab sofort folgende Bankverbindung (Referenzbankverbindung):
Investment- depot	Investmentdepotnummer		D E
Adress- änderung	Bitte vermerken Sie folgende Adresse als neue Adresse: Kundin/Kunde		Name des Kontoinhabers / der Kontoinhaberin
	Frau Herr	Unterschrift, falls nicht	Unterschrift:
	Vorname(n) akadem. Grad	Depotin- haber	
itte	Name	_	
üllen Sie Ien Auftrag n Druck- uchstaben	Straße, Hausnummer		Hinweise Ausschluss der Angemessenheitsprüfung gemäß § 67 Absatz 10 Wertpapierhandelsgesetz und der Geeignetheitsprüfung gemäß § 64
uchstaben us.	Postleitzahl Ort		Absatz 3 Wertpapierhandelsgesetz
	Land Staatsangehörigkeit		The Bank of New York Mellon SA/NV, Asset Servicing, Niederlassung Frankfurt am Main (nachfolgend: "Bank") führt die Aufträge des Depotinhabers als reines Ausführungsgeschäft aus.
	Geburtsdatum Email-Adresse		Eine Prüfung, ob der Kauf oder Verkauf von Anteilen an Investmentfonds für den Depotinhaber angemessen oder geeignet ist und ob der Depotinhaber über die erforderlichen Kenntnisse und Erfahrungen verfügt, um die Risiken um Zusammenhang mit dem
	Telefon Vorwahl Rufnummer tagsüber:		Geschäft angemessen beurteilen zu können, nimmt die Bank nicht vor. Bitte wenden Sie sich diesbezüglich an Ihren Vermittler.
Sonderein- zahlung per	Hiermit ermächtige ich die The Bank of New York Mellon SA/NV, Asset Servicing, Niederlassung Frankfurt/M. einmalig		Vorvertragliche Informationen und Vertragsunterlagen
Lastschrift- einzug	zum 1. oder zum 15. des Monats Datum am Datum		Der Depotinhaber wird darauf hingewiesen, dass er jederzeit vor Auftragserteilung die Verkaufsunterlagen der Investmentfonds (Verkaufsprospekt und Basisinformationsblatt (PRIIPs)) unter https://fondswelt.hansainvest.com/de/fondswelt/fondsuebersicht zum
	mittels Lastschrift von der aufgeführten Bankverbindung einzuziehen und im HANSApost Triselect anzulegen.		Abruf, d.h. zur Einsicht, zum Herunterladen, zum Ausdruck und zur Speicherung zur Verfügung gestellt bekommt. Der Depotinhaber wird auf Anfrage das Basisinformationsblatt (PRIIPs) kostenlos in Papierform ausgehändigt bzw. übermittelt.
	Hinweis: Bitte zusätzlich das Feld "Bankverbindung ändern" ausfüllen. Bitte führen Sie auf keinen Fall selbst Überweisungen zugunsten Ihres Sparplans aus.		The Bank of New York Mellon SA/NV, Asset Servicing, Niederlassung Frankfurt am Main prüft nicht, ob durch die von Ihnen gewählte Höhe der Sparrate eine optimale staatliche Förderung gewährleiste ist. Bitte wenden Sie sich diesbezüglich an Ihren
Bitte ändern Sie meinen Sparplan	Hiermit ermächtige ich die The Bank of New York Mellon SA/NV, Asset Servicing, Niederlassung Frankfurt/M. ab dem Datum		zuständigen Vermittler.
	monatlich (mind. 15 EUR) oder		
	vierteljährlich (mind. 45 EUR) oder		
	jährlich (mind. 180 EUR)		
	zum 1. eines Monats oder zum 15. eines Monats mittels Lastschrift von der aufgeführten Bankverbindung		
	einzuziehen und im HANSApost Triselect anzulegen.		Ort Datum
	Hinweis: Bitte zusätzlich das Feld "Bankverbindung ändern" ausfüllen.		
Sparplan ruhen lassen	_	Unterschrift	Kundin/Kunde: Unterschrift
	Datum		ggf. 1. gesetzliche/r Vertreter/in: Unterschrift
Zulagen- antrag anfordern	Hiermit bitte ich um Zusendung einer Zweitschrift des Zulagenantrages (kostenpflichtig) für das Jahr Jahr I I I		ggf. 2. gesetzliche/r Vertreter/in: Unterschrift

The Bank of New York Mellon SA/NV, Asset Servicing, Niederlassung Frankfurt am Main, MesseTurm, Friedrich-Ebert-Anlage 49, 60327 Frankfurt am Main – Registergericht: AG Frankfurt am Main HRB 87912, USt-IDNr. DE 267 187 298 Postanschrift: MesseTurm, 60308 Frankfurt am Main Niederlassungsleitung: Katarina Melvan, Christoph Stähler

Hauptsitz der Gesellschaft: The Bank of New York Mellon SA/NV, Boulevard Anspachlaan 1, B-1000 Brüssel, Belgien. Eingetragen im zentralen belgischen Unternehmensregister BCE in Brüssel, Belgien – Nr. 0806.743.159